Земское Собрание

Верещагинского  муниципального  района

Пермского  края

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2016
О   Благодарности Земского Собрания

Верещагинского    муниципального   района Гаджарову Б.К.

               В соответствии  с Положением «О Благодарности Земского Собрания  Верещагинского муниципального района», утвержденным решением Земского Собрания района от 26.02.2009 года № 62/767,  рассмотрев ходатайство депутата Земского Собрания Верещагинского муниципального района  Тунева С.В.,  Земское Собрание РЕШАЕТ:

         1. Объявить Благодарность Земского Собрания Верещагинского муниципального района  Гаджарову Бадрудину Курбаналиевичу, главному врачу ГБУЗ Пермского края «Верещагинская центральная районная больница» за многолетний добросовестный труд в области здравоохранения  в муниципальном образовании «Верещагинский муниципальный район», а также в связи с юбилейным днем рождения (60 лет).
          2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Земского Собрания

Верещагинского муниципального района                                           С.В. Тунев
04.02.2016     № 5/91

ХОДАТАЙСТВО

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БЛАГОДАРНОСТИ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАДЖАРОВУ Б.К.
           Гаджаров Бадрудин Курбаналиевич, 14.01.1956 года рождения, образование высшее профессиональное, занимает должность главного врача  центральной районной больницы с октября 2011 года.  Бадрудин Курбаналиевич трудился врачом-хирургом, заведующим хирургическим отделением в линейной больнице г. Верещагино с 1981 года по 2009 год. С 2010 года работал врачом ультразвуковой диагностики, за время работы в Верещагинской ЦРБ совмещал работу врача хирургического отделения и врача ФГС.
         Бадрудин Курбаналиевич является грамотным, отвественным руководителем, обладает высокими организаторскими способностями, под его руководством значительно улучшилась материально-техническая база лечебно-профилактических учреждений района: проведена реконструкция Бородулинского ФАП, построено два модульных ФАПа в д. Заплье и д. Елохи, построено и сдано в эксплуатацию здание паталогоанатомического отделения, построено и сдано в эксплуатацию здание детской поликлиники. Благодаря участию в региональных программах удалось решить вопросы капитального ремонта  хирургического отделения, кровли прачечной, стационара Сепычевской участковой больницы, Путинской СВА, женская консультация переведена в главный корпус ЦРБ. Гаджаров Б.К. первый в крае подготовил к лицензированию и успешно лицензировал  медицинские кабинеты ДДУ и школ.

          В период руководства Гаджарова Б.К. по федеральной программе «Земский доктор» приняты на работу в сельские ЛПУ 4 врача. Решена проблема с кадрами врачей реаниматологов.

         Бадрудин Курбаналиевич пользуется заслуженным авторитетом среди коллег и пациентов Верещагинского района.

         Показатели работы Верещагинской ЦРБ имеют хороший рейтинг среди краевых учреждений.

           Учитывая      многолетний добросовестный труд Бадрудина Курбаналиевича   в области здравоохранения  в муниципальном образовании «Верещагинский муниципальный район», а также в связи с юбилейным днем рождения (60 лет) ходатайствую об объявлении  Благодарности  Земского Собрания Верещагинского муниципального района Гаджарову Бадрудину Курбаналиевичу.
Депутат Земского Собрания

Верещагинского муниципального района
                    С.В. Тунев